12 февраля

 2016  года

 пятница

 № 03

В настоящем номере «Вестника» публикуются

решения Совета народных депутатов Бутурлиновского

муниципального района, постановления администрации

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

№

п/п

Наименование Страница

1 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области от 02.02.2016г.    № 50 О внесении изменений в

постановление администрации Бутурлиновского муниципального района от

18.12.2013 г. № 1379 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения «Служба хозяйственно - технического

обеспечения» Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»

3

2 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области от 11.02.2016 № 67 Об установлении нормативов расходов на

содержание службы заказчика-застройщика (технического заказчика) и на

осуществление строительного контроля

6

Администрация Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2016г.    № 50
           г. Бутурлиновка

О внесении изменений в постановление

администрации Бутурлиновского

муниципального района от 18.12.2013 г. №

1379 «Об утверждении Положения об оплате

труда работников муниципального

казенного учреждения «Служба

хозяйственно - технического обеспечения»

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области»

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 21

ноября  2011  года № 958 «О  системе  обеспечения  вызова  экстренных

оперативных  служб по  единому  номеру 112», администрация

Бутурлиновского муниципального района

                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Бутурлиновского

муниципального района от 18.12.2013 г. № 1379 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба

хозяйственно - технического обеспечения» Бутурлиновского муниципального

района Воронежской области» изменения, ввести в приложении № 2 строку

следующего содержания:

Наименование должности Должностной оклад (рублей)

Оператор  системы - 112   3227

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом

печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник».

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации - руководителя аппарата администрации

Бутурлиновского муниципального района И.А. Ульвачеву.

Исполняющий  обязанности  главы

администрации муниципального района                                      А.А.Бурсов

Согласовано: Е.П. Бухарина

    И.А. Ульвачева

Исполнила:  Е.А.Державина

6

Администрация Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2016 № 67
                г. Бутурлиновка

   Об установлении нормативов расходов

на содержание службы заказчика-

застройщика (технического заказчика) и

на осуществление строительного

контроля

В соответствии с п. 4 приказа департамента архитектуры и строительной

политики Воронежской области от 21.05.2014 г. № 61-02/118 «Об установлении

нормативов расходов на содержание службы заказчика-застройщика

(технического заказчика) и на осуществление строительного контроля» и п. 1

приказа департамента строительной политики Воронежской области от

28.01.2016 г. № 61-02-03/6 «О внесении изменений в приказ департамента

архитектуры и строительной политики Воронежской области от 21.05.2014 №

61-02-03/118 (в редакции приказов от 26.02.2015 № 61-02-03/27, от 18.11.2015

№ 61-02-03/260), администрация Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Установить норматив расходов на содержание службы заказчика-

застройщика (технического заказчика) при строительстве, реконструкции

объектов капитального строительства муниципальной собственности,

финансируемых за счет средств муниципального бюджета, с привлечением

средств областного бюджета, а также технологическому присоединению

указанных объектов к сетям инженерно-технического обеспечения на 2016 год

в размере 2,4%   от общей стоимости строительства в базисном уровне цен по

состоянию на 01.01.2000 (без учета налога на добавленную стоимость).

         2. Установить норматив расходов на осуществление строительного

контроля при строительстве, реконструкции объектов капитального

строительства муниципальной стоимости на 2016 год согласно приложению.

         3. Установить, что при отсутствии в проектной документации расходов на

содержание службы заказчика-застройщика (технического заказчика) и на

осуществление строительного контроля, а также при недостаточности таких

7

средств, финансирование указанных расходов производится за счет средств,

предусмотренных на непредвиденные работы и затраты в сводном сметном

расчете, а также за счет экономии по другим статьям затрат.

         Размер расходов на содержание службы заказчика-застройщика

(технического заказчика), а также на осуществление строительного контроля

определяется в текущем уровне цен на основании нормативов, установленных

пунктами 1 и 2 приказа, с учетом резерва средств на непредвиденные работы и

затраты, а также налога на добавленную стоимость.

         4.  Настоящее постановление  опубликовать на официальном сайте

администрации Бутурлиновского муниципального района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности главы

администрации Бутурлиновского

    муниципального района                                                               А.А. Бурсов

8

Приложение к постановлению

администрации Бутурлиновского

муниципального района

от 11.02.2016 № 67

Норматив расходов на осуществление строительного контроля при

строительстве, реконструкции объектов капитального строительства

муниципальной стоимости, финансируемых за счет средств муниципального

бюджета с привлечением средств областного бюджета на 2016 год

Стоимость строительства в базисном

уровне цен по состоянию на 1 января

2000 г(млн. руб.)

Норматив расхода на осуществление

строительного контроля (процентов)

до 30 2,14

от 30 до 50 1,93

от 50 до 70 1,81

от 70 до 90 1,72

от 90 до 125 1,61

от 125  до 150 1,56

от 150 до 200 1,47

от 200 до 300 1,36

от 300 до 400 1,28

от 400 до 500 1,23

от 500 до 600 1,18

от 600 до 750 1,13

от 750 до 900 1,09

Заместитель главы администрации -

руководитель аппарата администрации

Бутурлиновского муниципального района                             И.А. Ульвачева

9

Согласовано:

                                             Е.П. Бухарина

                                              И.А. Ульвачева

Исполнил: О.В. Грибанова